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Pies w basenie
Strażacy z Miękini 
zakończyli rok 
nietypową 
interwencją. W noc 
sylwestrową rato-
wali w Wilkszynie 
psa, który wpadł 
do basenu i nie po-
trafił się wydostać. 
Interwencja zakoń-
czyła się mokrym 
sukcesem.

OSP Miękinia

Pożar  
w Nowy Rok

1 stycznia 2019 roku o godz: 0:22 stra-
żacy OSP Malczyce po wezwaniu przez 
Stanowisko Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Środzie Śląskiej 
skutecznie walczyli z pożarem budyn-
ku gospodarczego w miejscowości 
Chomiąża. 

OSP Malczyce

Auto jak pochodnia

W związku z kończącą się ka-
dencją sołtysów 2015 – 2019 w 
ramach wdzięczności za owoc-
ną współpracę burmistrz Adam 
Ruciński wraz z przewodniczącym 
Rady Miejskiej Jerzym Krycińskim, 
wręczyli sołtysom podziękowania 

oraz upominek w postaci kalenda-
rza, za ich zaangażowanie i wszelki 
trud włożony w wykonywanie po-
wierzonych im zadań. 

- Jako sołtysi z poświęceniem i 
skutecznością realizujecie wszelkie 
inicjatywy mające na celu rozwój 
naszych sołectw, a tym samym całej 
naszej gminy. Pozostawione efek-
ty waszej pracy, są namacalnym 
dowodem trudu jaki wspólnie z 
mieszkańcami włożyliście w pracę 
na rzecz dobra ogółu, a pełna empa-
tii postawa i troska o dobro miesz-
kańców jest godna podkreślenia – 
tymi słowami burmistrz, w imieniu 

swoim i przewodniczącego Rady 
Miejskiej, dziękował dotychczaso-
wym sołtysom. - Życzymy sukcesu 
w nadchodzących wyborach – dodał 
Kryciński.

Omówiono również kwestię 
przyszłych wyborów, które w gmi-
nie Środa Śląska rozpoczną się 
zaraz po święcie Trzech Króli, tj. 7 
stycznia 2019 r.

Miejscowością, od której roz-
poczną się tegoroczne wybory so-
łeckie jest Gozdawa, a potrwają do 
21 stycznia kończąc na Ciechowie. 

Zachęcamy wszystkich do 
wzięcia udziału w głosowaniu.

4 stycznia w Sali 
Konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Środzie 
Śląskiej odbyło się 
spotkanie noworoczne 
radnych i sołtysów 
wszystkich wsi gminy 
Środa Śląska.

Noworoczne spotkanie z sołtysami i radnymi

Jednym z trudniejszych punk-
tów porządku obrad był wybór 
członków Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu. Szybko wybrano 
dwóch pierwszych, jednak pro-
blemem okazał się wybór trzecie-
go (sekretarza). Mimo wielokrot-
nych apeli chętnych brakowało. 
Pojawiła się groźba działania nie-
zgodnego z ustawą o samorządzie 
lub konieczności zmiany statutu 

rady. Atmosfera na sesji zrobiła 
się nerwowa.

Przewodniczący rady Artur 
Bogucki próbował (jak to póź-
niej określił radny Mariusz 
Wojewódka) w y wierać na 
niego presję namawiając do 
przyłączenia się do składu ko-
misji. Nieskutecznie. W tym 
momencie ogłoszono przerwę. 
Bezskutecznie próbowano też 

rozwiązać problem przez imienne 
wpisywanie się radnych do pra-
cy w poszczególnych komisjach. 
Proponowano też „odpytywanie” 
poszczególnych radnych z chęci 
pracy w komisji. W końcu po tych 
żenujących zabiegach na pracę w 
Komisji Rewizyjnej zgodziła się 
Honorata Dulska.

W części sesji poświęconej 
pytaniom i interpelacjom dwa 
istotne pytania zadała radna 
Maria Zachary. Pierwsze doty-
czyło działań starosty w sprawie 
przywrócenia w Środzie Śląskiej 
szpitala, drugie wielkości kosz-
tów stałych generowanych w 
przyszłości przez realizowane 
przez powiat Centrum Kultury 
Alternatywnej.

Prokurator,  
a szczęście starosty
Na pierwsze pytanie od-

powiadał starosta Krzysztof 
Szałankiewicz.  -  Zostając rad-
nym, prowadząc kampanię, w 
ogóle nie zastanawiałem się nad 
szpitalem, nawet sprawdziłem 
swoją ulotkę i tam nie ma żadnej 
informacji. Ale zostając starostą 
zmieniłem perspektywę.  (…) 
Na razie szczęście mi sprzyja. 

Prokurator przekazał obiekt do 
syndyka masy upadłościowej…

Okazuje się, że budynek szpi-
tala zostanie wystawiony na prze-
targ za kwotę 7 771 000 złotych, 
przy czym wierzytelności powia-
tu to kwota ok. 3,5 mln złotych. 
Kto kupi budynek szpitala? 

- Możemy wystartować w 
pierwszym przetargu, nie mu-
simy – mówił starosta. – Bez 
współpracy z gminami będzie 
ciężko ten cel zrealizować…

Opóźnione centrum
- Na pytanie o realne koszty 

funkcjonowania centrum jeszcze 
nie odpowiem – mówił z kolei wi-
cestarosta Sebastian Burdzy. 

Termin realizacji inwestycji 
wycenionej na 9 mln złotych 
upływa z końcem grudnia 2019 
roku.  Jest jednak  kilkumie-
sięczne opóźnienie, a  otwarcie 
nastąpi – zdaniem starosty - na 
początku 2020 roku. Żadne kon-
kretne terminy jednak nie padły. 
– Im bliżej do tej daty, tym więcej 
szczegółów dotyczących funkcjo-
nowania – mówił wicestarosta 
Burdzy.  – Myślę, że sam obiekt i 
to, co będzie się tam działo, obro-
ni się samo…

Red.

Zamieszanie wokół komisji. Szpital idzie 
„pod młotek”. Nieznane koszty opóźnionego 
Centrum Kultury Alternatywnej

Z sesji Rady Powiatu

Sporym problemem na ostatniej sesji Rady Powiatu 
(20 grudnia) okazało się wyłonienie niezwykle ważnej 
dla funkcjonowania tego organu Komisji Rewizyjnej.  
Jedna z radnych zadała także starostom dwa 
kłopotliwe pytania. Odpowiedzi nieco rozczarowały.

Na miejscu okazało się że na polnej drodze całkowicie spłonął samochód 
marki volkswagen. Prawdopodobnie został podpalony. Nie widomo jesz-
cze w jakim celu i przez kogo. W pobliżu nie było świadków.

6 stycznia ok. godz. 18:34 strażacy OSP Rakoszyce 
zostali wezwani  przez Stanowisko Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Środzie Śląskiej do pożaru auta 
osobowego między miejscowościami Świdnica – 
Sikorzyce.

GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
poniedziałek 10:00-18:00  

wtorek 10:00-18:00  
środa  8:00-12:00  udostępnianie

 12:00-16:00  działalność edukacyjno-kulturalna
czwartek 10:00-18:00  

piątek   8:00-16:00  
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Kandydaci do Komisji zostali 
rekomendowani/wskazani przez 
poszczególne instytucje repre-
zentujące różne środowiska i 
instytucje działające w obszarze 
profilaktyki, pomocy i prewencji. 

Następnie burmistrz Środy 
Śląskiej przeprowadził w dniu 
30.12.2018 roku weryfikację 
zgłoszonych kandydatów pod 
względem formalno-prawnym 
oraz posiadanej wiedzy w zakre-
sie interdyscyplinarnym i doko-
nał wyboru członków Komisji 
kierując się ich wykształceniem, 

doświadczeniem zawodowym, 
znajomością środowiska lokal-
nego, a także przygotowaniem, 
przeszkoleniem, posiadanymi 
kompetencjami i umiejętnościami 
z zakresu profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych. 

Na tej podstawie ukształtował 
się następujący skład Komisji:

1. Jolanta Stanek, 
 pracownik Sanepid-u w Środzie 

Śląskiej,

2. Julian Honc, 
 pre z e s  S tow a r z y s z en i a 

Aktywne Sołectwo w Gminie 
Środa Śląska,

3. Elżbieta Wójcik, 
 przedstawicielka Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Środzie Śląskiej,

4. Marta Stefanowska,
 przedstawicielka Komendy 

Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej,

5. Gustaw Dobosz, 
 przedstawiciel Straży Miejskiej 

w Środzie Śląskiej,

6. Bartosz Kosmala,
 pr z e d s t aw ic i e l  Z e s p o ł u 

Kuratorskiej Służby Sądowej 
Sądu Rejonowego w Środzie 
Śląskiej,

7. Katarzyna Misuna, 
 przedstawicielka Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w 
Środzie Śląskiej,

8. Bronisław Wasylkowski, 
 emerytowany policjant, repre-

zentant NGO.

Komisja w zaproponowa-
nym składzie funkcjonować 
będzie w kadencji 2018-2023. 
Zgodnie z treścią Zarządzenia 
burmistrza Środy Ślaskiej z dnia 
31.12.2018 r. w sprawie powołania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na ka-
dencję 2018-2023 funkcję prze-
wodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych pełnić będzie 
Bartosz Kosmala, natomiast na  
funkcję sekretarza Komisji powo-
łana została Jolanta Stanek. 

Komisja pracuje w dwóch 
Zespołach roboczych, które 
zbierają się na posiedzeniach ro-
boczych nie rzadziej niż 2 razy w 
miesiącu:
1) Zespół ds. Kontroli
2) Zespół ds. Orzecznictwa

Funkcjonowanie Komisji w 
powyższym składzie przyczyni 
się do podniesienia standardów 
i jakości jej pracy, co w efekcie 
pozytywnie wpłynie na poziom 
świadczonych porad i profesjo-
nalizm podejmowanych działań 
profilaktycznych.

Ustawową kompetencją burmistrza jest powołanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W związku z upływem kadencji 
dotychczasowej Komisji, na podstawie zarządzenia nr 
258/2018 burmistrza Środy Śląskiej z dnia 26.11.2018 
r. przeprowadzono nabór kandydatów do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na kadencję 2018-2023.

Nowa komisja

starszy kurator zawodowy rodzinny przy 
Sadzie Rejonowym w Środzie Śląskiej, 
wykształcenie wyższe pedagogiczne oraz 
studia podyplomowe, uczestniczył w szko-
leniach z szerokiego spectrum zagadnień 
przemocy w rodzinie, mediacji i uzależ-
nień behawioralnych, członek Komisji RPA 
w latach 2016-2018, posiada certyfikat szko-
lenia trenerskiego w zakresie pracy progra-
mem Peace-ArtBARTOSZ KOSMALA

asystent w dziale epidemiologi w Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Środzie Śląskiej, wykształcenie wyższe 
w zakresie promocji zdrowia oraz studia 
podyplomowe w zakresie higieny i epide-
miologi w profilaktyce i promocji zdrowia, 
uczestniczyła w szeregu szkoleń z zakresu 
profilaktyki i  przeciwdziałania uzależ-
nieniom, członek Komisji RPA w  latach 
2000-2004,2007-2015,2017-2018JOLANTA STANEK

Była to uroczystość wyjątko-
wa - mogliśmy wesoło spędzić 
czas przy scenkach rodzajowych 
przygotowanych przez uczniów 
klasy 1 ti i ich wychowawcę p. Elę, 
wysłuchaliśmy pięknych kolęd i 
pieśni świątecznych inicjowanych 
znakomicie przez uzdolnioną 
Julkę z kl. 1 tż, przeżyliśmy nie-
zwykłe refleksje dzięki przemo-

wie i modlitwie naszego nowego 
katechety - księdza Dariusza, 
wspólnie zaśpiewaliśmy „Cichą 
noc”, która wyjątkowo wy-
brzmiała w naszym wykonaniu, 
zjedliśmy pyszne, tradycyjne da-
nia przygotowane przez klasę 3 
tż pod opieką niezastąpionej p. 
Iwony...

PZSP2

W szkole odbyła się tradycyjna Wigilia - coroczne, 
wspólne spotkanie uczniów, nauczycieli, 
pracowników szkoły, emerytów i zaproszonych gości.

Wigilia w PZSP 2
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28 grudnia odbyła się 
trzecia sesja średzkiej 
Rady Miejskiej, na której 
m.in. został uchwalony 
budżet gminy Środa 
Śląska na 2019 rok.

Średzki budżet 
uchwalony jednogłośnie

Przed głosowaniem radnych 
odbyła się prezentacja projektu 
budżetu gminy Środa Śląska na 
2019 i dyskusja. 

- Jest to budżet, który znacząco 
różni się od ostatnich trzech bu-
dżetów. Ten, jest budżetem zrów-
noważonym, mającym na celu 
stabilizację finansów Gminy. W 
budżecie na 2019 zaplanowano 
nadwyżkę budżetową i spłatę 
wcześniejszych zobowiązań z ty-
tułu emisji obligacji i zaciągnię-
tych pożyczek – mówił w trakcie 
prezentacji burmistrz Adam 
Ruciński

Skarbnik gminy Elżbieta 
Czarnota przedstawiła najważ-
niejsze wskaźniki budżetowe w 
zakresie dochodów i wydatków 
oraz wyniku budżetu: – Ustala 
się łączną kwotę planowanych 
dochodów budżetu gminy w 
wysokości 95 440 000 zł. Ustala 
się łączną kwotę planowanych 
wydatków budżetu w wysokości 
94 840 000 zł. oraz nadwyż-

kę budżetu gminy w wysokości 
600 000 zł, które przeznacza się 
na pokrycie rozchodów budżetu. 
Dług na zakończenie roku budże-
towego zmniejszy się o 4 mln zł do 
poziomu 36 mln złotych – pod-
kreśliła skarbnik gminy Elżbieta 
Czarnota. 

W dalszej części prezentacji, 
burmistrz Adam Ruciński przed-
stawił najważniejsze inwestycje 
i inne istotne wydatki jakie za-
planowano w budżecie na 2019.

Poniżej wybrane wydatki majątkowe Gminy Środa Śląska z łącznie 56 
zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2019 rok na kwotę 12,8 mln zł.

NAZWA INWESTYCJI PLANOWANE 
WYDATKI

Rozbudowa przedszkola w Lokalnym Centrum Aktywności Wiejskiej w 
Szczepanowie

 380 000 zł

Opracowanie dokumentacji geodezyjno – techniczno – ekonomicznej dla 
inwestycji pn. „Budowa północnej obwodnicy Środy Śląskiej Etap II”

 195 000 zł

Budowa dróg transportu rolnego  750 000 zł

Budowa Rakoszyckiego Centrum Czytelnictwa i Kultury Lokalnej  1 250 000 zł

Utworzenia centrum NGO w Środzie Śląskiej  2 460 000 zł

Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 
Środa Śl.

 350 000 zł

Budowa świetlicy wiejskiej w Kobylnikach  760 334 zł

Budowa mostka pieszo-rowerowego między ul. Polna a ul. Kopyczyniecką 
w Szczepanowie

 150 000 zł

Budowa ul. Leśnej na Osiedlu Buczki w Ciechowie – etap III  350 000 zł

Dodatkowo burmistrz za-
planował wydatki na oświatę 
w wysokości 29 150 851 zł, 
nakłady finansowe na dotację 
na rewaloryzację zabytków w 
kwocie 350 000 zł, wsparcie 
finansowe dla jednostek samo-
rządu terytorialnego, tj. Powiatu 
Średzkiego – w wysokości 192 

500 zł (100 tys. na dofinansowa-
nie budowy chodnika w Świętem 
przy drodze powiatowej, 40 tys. 
dofinansowanie do Muzeum 
Regionalnego, a 52,5 tys. do-
finansowanie uczęszczania na 
basen młodzieży uczęszczają-
cej szkół podległych powiatowi 
średzkiemu.)

Tabela poniżej przedstawia wybrane wydatki z budżetu Gminy Środa 
Śląska na 2019 r.

INNE ISTOTNE WYDATKI Z BUDŻETU GMINY NA ROK 2019

Dowożenie dzieci do szkół i przedszkoli  829 000 zł

Utrzymanie zieleni na terenie Gminy  385 000 zł 

Dokapitalizowanie Spółki Średzka Woda  830 000 zł

Dopłata do spółki Średzka Komunikacja Publiczna  1 575 000 zł

Dopłata do spółki Ośrodek Sportu i Rekreacji  1 225 000 zł

Program grantowy „Aktywni na Ziemi Średzkiej”  100 000 zł

W debacie budżetowej głos 
zabrali: Arkadiusz Hibner – 
przewodniczacy Komisji Spraw 
Gospodarczych, Budżetu i 
Finansów oraz Julian Honc – 

prezes Stowarzyszenia Aktywne 
Sołectwo w Gminie Środa Śląska. 

W głosowaniu radni poparli 
budżet jednogłośnie. 

Termin zebrania wiejskiego Godz. 
rozpoczęcia Miejscowość

07.01.2019 (poniedziałek)
17.00
18.30

Gozdawa
Rakoszyce

08.01.2019 (wtorek)
17.00
19.00

Lipnica
Zakrzów

09.01.2019 (środa)
17.00
19.00

Wojczyce
Kryniczno

10.01.2019 (czwartek)
17.00
19.00

Ogrodnica
Wrocisławice

11.01.2019 (piątek)
17.00
18.30

Kobylniki
Słup

12.01.2019 (sobota)
13.00
14.30
16.30

Michałów
Kulin

Pęczków

14.01.2019 (poniedziałek)
17.00
19.00

Święte
Przedmoście

15.01.2019 (wtorek)
17.00
19.00

Proszków
Jastrzębce

16.01.2019 (środa)
17.00
19.00

Jugowiec
Chwalimierz

17.01.2019 (czwartek)
17.00
19.00

Komorniki
Bukówek

18.01.2019 (piątek)
17.00
19.00

Rzeczyca
Brodno

19.01.2019 (sobota)
12.00
14.00
16.00

Juszczyn
Cesarzowice
Szczepanów

21.01.2019 (poniedziałek)
16.30
19.00

Środa Śląska
Ciechów

Fot: www.Roland.pl

Fot: www.Roland.pl
Głosowanie nad budżetem Gminy Środa Ślaska na 2019

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Arkadiusz Hibner

Na sesji sekretarz gminy 
Andrzej Bielski przedstawił też 
szczegółowy harmonogram wy-
borów sołeckich w styczniu br.: 
- Zgodnie z wymogami ustawy 
w ciągu trzech miesięcy od daty 
wyborów samorządowych, muszą 
odbyć się wybory sołeckie Muszą 
się one odbyć w 28 sołectwach. – 
poinformował burmistrz Adam 
Ruciński.

Wybory sołeckie w Gminie 
Środa Śląska rozpoczną się 7 
stycznia 2019 r. od miejscowo-
ści Gozdawa oraz Rakoszyce, 
a zakończą się 21 stycznia br. 
w Środzie Śląskiej i Ciechowie. 
Poniżej szczegółowy harmono-
gram wyborów sołeckich w gmi-
nie Środa Śląska.

R O L N I K U !

Uprawiaj dla Instytutu Włókien Naturalnych 

i Roślin Zielarskich konopie przemysłowe 

polskich odmian. 

Naszym plantatorom oferujemy:

Zakup 100 % plonu nasion

Pełną pomoc od siewu do zbioru

Atrakcyjne warunki rozliczeń z plantatorami

Kontakt z plantatorami z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem 

Zapraszamy na spotkanie informacyjne, 

które odbędzie się:

22.01.2019 r. w Zajeździe Derkacz, 

ul. Wałowa 34, 57-220 Ziębice

o godzinie 12:00.

Wszelkich informacji udzielamy pod telefonem: 

664 949 998

W W W . P R O G R A M K O N O P N Y . P L

I N F O L I N I A :  6 6 4  9 4 9  9 9 8

P R Z Y C H Ó D  Z  H E K T A R A  1 5  0 0 0 , 0 0  Z Ł O T Y C H  

( A  M O Ż E  N A W E T  2 5  0 0 0 , 0 0  Z Ł )

T A K I C H  C E N  N I E  B Y Ł O  N I G D Y !

Z A I N T E R E S O W A N Y ?

R E K L A M A
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Po pierwsze frekwencja w 
tych wyborach była wyjątkowo 
wysoka. Zagłosowało ponad 
8.700 mieszkańców Gminy Środa 
Śląska. To rekord ze wszystkich 
wyborów Burmistrza od 2002 
roku. Rekordowa była też ilość 
głosów jaką uzyskał kandydat, 
który w tych wyborach zajął 
pierwsze miejsce z wynikiem 
4.320 głosów. Wg mnie to zna-
cząca legitymacja społeczna 
i silny mandat zaufania, za 
co jeszcze raz bardzo dziękuję 
Mieszkańcom.

Patrząc na wyniki wyborów 
z ostatnich 16 lat, odkąd wpro-
wadzono w Polsce bezpośrednie 
elekcje na funkcje burmistrzów, 
wójtów i prezydentów miast, 
4.320 głosów to najlepszy wy-
nik w historii w bezwzględnej 
liczbie uzyskanych głosów w 
Gminie Środa Śl. To więcej niż 
poprzedni burmistrz Bogusław 
Krasucki uzyskiwał za czasów 
swojej największej popularno-
ści w poprzedniej dekadzie. I 
te rekordowe 4.320 głosów nie 
wystarczy aby niektórzy kontr-
kandydaci i ich sztaby prawne 
uznały swoją porażkę wyborczą?

Po drugie, popatrzmy z innej 
perspektywy. Czy 1.646 głosów 
przewagi zwycięzcy wyborów 
na Burmistrza nad drugim 
kontrkandydatem i 3.176 gło-
sów przewagi w stosunku do 
trzeciego kontrkandydata nie 
wystarczy aby ci kontrkandy-
daci i ich sztaby prawne uzna-
ły swoją porażkę wyborczą? 
Czy nie jest to jasny werdykt 
wyborców? Czy społeczne po-
parcie na poziomie 77% i 73% 
jakie w obwodach Rakoszyce i 
w Cesarzowice uzyskał kandy-
dat na Burmistrza, który w tych 
wyborach zajął pierwsze miejsce, 
nie jest wymowne i dobitne dla 
innych kontrkandydatów?

Po trzecie utarło się przez 
lata, że niektóre z obwodów wy-
borczych to niejako mateczniki 
byłego burmistrza Krasuckiego, 
gdzie zawsze wygrywał z dużą 
przewagą. Były nimi np. Brodno 
i Szczepanów. Ale w wyborach 
21 X okazało się że nawet tam, 
w swoich matecznikach nie od-
niósł zwycięstwa. Czyż nie jest 
to wymowne i wręcz symbo-

liczne? Sukcesu nie odniósł też 
tam trzeci kontrkandydat, który 
uzyskał odpowiednio 10,25% i 
14,42% głosów. Czy to nie wy-
starczy aby ci kontrkandydaci i 
ich sztaby prawne uznały swoją 
porażkę wyborczą?

Zwycięstwo we wszystkich 
16 obwodach wyborczych w 
wyborach na Burmistrza kan-
dydata Komitetu Wyborczego 
Stowa r z y sz en ia  R A Z E M 
DLA ZIEMI SR EDZKIEJ 
oraz aż 11 z 15 mandatów w 
Radzie Miejskiej dla kandy-
datów Komitetu Wyborczego 
Stowarzyszenia RAZEM DLA 
ZIEMI SREDZKIEJ to bez-
sporne fakty i dobitny werdykt 
wyborczy. I takiej interpretacji 
wyników wyborów 21 X 2018 nie 
zmieni sądowne poszukiwanie 
7 głosów w 5 głosach, co już w 
drugiej instancji sądowej czynią 
moi szanowni kontrkandydaci 
z 21 X 2018, Panowie Babiński i 
Krasucki oraz ich sztaby prawne.

Po co to więc jest to robione? 
Czemu ma to służyć, ta walka w 
sądach? Czy ma to sens i logikę? 
Zapewne dla zainteresowanych 
ma sens bo chyba ich plan i 
przewidywania na 21 X 2018 
były zupełnie inne… Tajemnicą 
Poliszynela jest bowiem, że 
dla niektórych celem startu na 
Burmistrza było doprowadze-
nie do drugiej tury i potem, 
mimo pozornych różnic, nagłe 
zjednoczenie i wspólne przy-
puszczenie frontalnego ataku w 
drugiej turze, prawdopodobnie 
wykorzystując do tego elemen-
ty negatywnej, wręcz brudnej 
kampanii. I póki co ten plan 
spalił na panewce - dzięki re-
kordowej frekwencji wyborczej 
i znaczącemu poparciu jakie 

Mieszkańcy udzielili kandy-
datom Komitetu Wyborczego 
Stowarzyszenia RAZEM DLA 
ZIEMI SREDZKIEJ.

Dość zastanawiający jest 
fakt, że protesty wyborcze szta-
bów pana Babińskiego i pana 
Krasuckiego zostały odrzucone 
w pierwszej instancji. Czyżby 
były pisane na ostatnia chwilę, 
bez odpowiedniego przygoto-
wania, tak aby tylko je złożyć w 
ostatnim możliwym momencie? 
Aby dalej być w grze… Inną cie-
kawostką jest fakt że protesty 
wyborcze złożyły tylko sztaby 
dwóch z trzech moich kontrkan-
dydatów. Trzeci z kontrkandyda-
tów protestu nie złożył, mimo, 
że z nieoficjalnych źródeł wiado-
mo, iż był do tego namawiany… 
Ale widocznie uznał, iż wybory 
rozstrzyga się przy urnach, a nie 
w sądach. Jak widać niektórzy z 
porażką potrafią się pogodzić, a 
inni jednak nie potrafią…

Jak to się skończy i czy się 
skończy rozstrzygnie sąd 
apelacyjny. Czy sąd uzna, że 
Mieszkańcy rozstrzygnęli wybo-
ry na Burmistrza w sposób dale-
ce jednoznaczny i wystarczający 
oddając rekordowe 4.320 głosów 
na zwycięskiego kandydata czy 
może znajdzie te 7 głosów w 5 
głosach dających ponad 50% 
i nakaże powtórzyć wybory, 
które w skrajnej wersji będą 
kosztować więcej niż 100 tys. zł. 
Oczywiście może tak się zdarzyć. 
Sąd jest niezawisły, może po-
wtórzyć wybory. Ale czy ma to 
sens i logikę dla naszej gminnej 
demokracji w świetle opisanych 
wyżej wyników wyborów 21 X 
2018, rekordowych 4.320 głosów 
na Burmistrza, poparcia docho-
dzącego do 77%, zwycięstwa we 
wszystkich 16 obwodach wybor-
czych i 11 mandatów w Radzie 
Miejskiej? 

Niech każdy z Państwa sam 
sobie odpowie na te pytania. 
Tymczasem życzę wszystkim 
Państwu Szczęśliwego Nowego 
Roku.

Adam Ruciński
Burmistrz Środy Śląskiej

Lider KW Stowarzyszenia 
RAZEM DLA ZIEMI 

ŚREDZKIEJ

Od wyborów Burmistrza Środy Śląskiej minęło już 2,5 miesiąca, jednak niektórzy 
kandydaci, którzy sukcesu w nich delikatnie mówiąc nie odnieśli, wciąż walczą, 
licząc że odwrócą werdykt wyborców szukając pojedynczych głosów w sądach. 
Tak przynajmniej wynika z doniesień medialnych i pogłosek. Po co to robią? 
Czemu ma to służyć? Czy ma to sens i logikę? Spróbujmy sobie odpowiedzieć 
analizując wyniki wyborów 21 X 2018.

Wybory Burmistrza:  
4.320 głosów nie wystarczy?

R E K L A M A

miejsce termin i godziny podmiot
GMINA MIĘKINIA

Urząd Gminy Miękinia 
ul. Kościuszki 41 
55-330 Miękinia

wtorki 
8.00 – 12.00

radca prawny wyznaczony przez Okręgową 
Izbę Radców Prawnych

środy   
13.00 – 17.00

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój”

GMINA KOSTOMŁOTY
Urząd Gminy Kostomłoty 

ul. Ślężna 2
55-311   Kostomłoty

poniedziałki 
8.00 – 12.00

radca prawny wyznaczony przez Okręgową 
Izbę Radców Prawnych

piątki  
10.00 – 14.00

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój”

GMINA MALCZYCE
Urząd Gminy Malczyce 

ul. Traugutta 15
55-320 Malczyce

czwartki 
11.00  – 15.00

adwokat wyznaczony przez Okręgową Radę 
Adwokacką

wtorki  
11.00 – 15.00

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój”

GMINA UDANIN
Udanin, lokal nr 86b 

55-340 Udanin

piątki 
9.00 – 13.00

adwokat wyznaczony przez Okręgową Radę 
Adwokacką

poniedziałki 
11.00 – 15.00

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój”

GMINA ŚRODA ŚLĄSKA
Starostwo Powiatowe 

w Środzie Śląskiej
ul. Wrocławska 2

 Środa Śląska

co drugi poniedziałek w godz. 7.30 – 15.30 tj.:
14 i 21 stycznia, 11 i 25 lutego, 11 i 25 marca, 

8 kwietnia, 6 i 20 maja, 3 i 10 czerwca,
1, 15 i 29 lipca, 12 i 26 sierpnia, 9 i 23 września, 7 i 

21 października, 4 i 18 listopada,  
2, 16 i 30 grudnia  

adwokat wyznaczony  
przez Okręgową Radę Adwokacką

środy  
8.00 – 12.00

radca prawny wyznaczony przez Okręgową 
Izbę Radców Prawnych

czwartki  
9.00 – 15.00

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
„Wsparcie, Informacja, Rozwój”

Harmonogram dyżurów nieodpłatnej pomocy prawnej 
na terenie powiatu średzkiego w 2019 roku

Nieodpłatna pomoc prawna w 2019 roku
UPRAWNIENI:
Od 1 stycznia 2019 roku, zgodnie z nowelizacją ustawy, usługi będą świadczone każdej osobie fizycznej, która złoży oświadczenie, 
że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej (art. 4 ust. 1 ustawy).

ZAPISY NA PORADY:
Przyjmowanie zgłoszeń na nieodpłatne porady odbywa się wyłącznie telefonicznie pod numerem telefonu wskazanym przez 
starostę tj. 71 396 89 53. 

FORMA ŚWIADCZENIA POMOCY NA ODLEGŁOŚĆ:
Co do zasady porady udzielane są osobiście w wyznaczonych punktach. Wyjątek stanowi usługa świadczona osobom ze znaczną 
niepełnosprawnością ruchową oraz osobom doświadczającym trudności w komunikowaniu się. Celem tej regulacji jest dotarcie 
z pomocą do grup z ograniczoną możliwością kontaktu z udzielającymi porad w punktach. Takim uprawnionym usługi poradni-
cze, z wyłączeniem nieodpłatnej mediacji, mogą być udzielane za pośrednictwem telefonu i za pomocą innych środków porozu-
miewania się na odległość lub poza punktem (art. 8 ust. 8 ustawy).
W przypadku osób z niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście (np. obłożnie chorych) powyż-
sza regulacja umożliwi świadczenie usług w ich aktualnym miejscu pobytu, w tym w ramach wizyty domowej.

Wraz z prezentami uczniowie 
przesłali im serdeczne życzenia 
świąteczne: „Wiary co góry prze-
nosi, nadziei, która nie gaśnie, 

miłości w każdej ilości - od Bożej 
Dzieciny ...”.

DOROTA DyJAK-BARAnIECKA

Dzięki hojności rodziców jeszcze przed Świętami 
Bożego narodzenia uczniowie szkoły zebrali prawie 
trzydzieści kartonowych pudeł z darami dla rodaków 
mieszkających na Kresach.

Finał akcji  
„Paczka na Kresy” w SP 3
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(organizatorzy spotkania). – 
Dziękujemy też dyrektorowi 
placówki za przychylność od 
samego początku naszych kon-

taktów, a dzieciom, za... pomoc 
w tworzeniu trójkolorowego 
grafa.

Graf WKS-u w Ośrodku zo-
stał dzieciom obiecany w czasie 
jednej z wcześniejszych wizyt. 
Jego odsłonięcie odbyło się 
właśnie podczas grudniowego 
spotkania.

Jak widać, jeśli połączymy 
przychylność dyrekcji Ośrodka, 
zainteresowanie dzieci i zaan-
gażowanie kibiców z FC Środa, 
wychodzi całkiem apetyczny i 
zdrowy koktajl. A teraz można 
czekać na wiosnę, a więc wspól-
ne kibicowanie na wrocławskim 
stadionie, czy Dzień Dziecka. 
Pamiętamy też, jak zawsze, że: 
Środa tylko Śląska. \m/ (j.l.)

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Było naprawdę mi ło. 
Gospodarze przywitali ki-
biców piosenką o Świętym 
Mikołaju. Goście zrewanżo-
wali się mikołajowymi pacz-
kami i Śląskowymi gadżetami 
w zielono-biało-czerwonych 

barwach. Wspólnie śpiewano 
klubowe przyśpiewki. Wszyscy 
byli szczerze zadowoleni.

- Czasu na przygotowanie 
spotkania nie mieliśmy dużo. 
Dlatego tym bardziej dzięku-
jemy każdemu, kto w jakikol-
wiek sposób nam w tym po-
mógł – mówią przedstawiciele 
młodzieżówki FC Środa Śląska 

Wiadomo, o czym pisaliśmy nie raz, że bycie 
kibicem WKS-u, to nie sama obecność na meczach. 
Kibice z FC Środa Śląska dają o sobie znać nie 
tylko w rocznice ważnych momentów w historii 
naszego kraju. W grudniu, z przedstawicielami 
Stowarzyszenia „Wielki Śląsk”, odwiedzili dzieci w 
średzkiej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej.

Hej, Śląsk! w domu dziecka

W organizacji spotkania z dziećmi z Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej w Środzie Śląskiej pomogli: Lewiatan – Rafał Gancarz 
(Malczyce), Nor-Ma – Monika Kogut (Środa Śląska), ABC – Agniesz-

ka Malczewska (Środa Śląska) i Kasia Spotek (Środa Śląska).

Było naprawdę miło. Gospodarze zaśpiewali gościom piosenkę o Świętym Mikołaju. Ci zrewanżowali się paczkami i gadżetami Śląska. 
(fot. NI-FO Marcin Folmer)

Bycie kibicem WKS-u, to nie tylko obecność na meczach. (fot. NI-FO Marcin Folmer)

AUTO-GAZ montaż serwis, 
możliwość zakupów w systemie ratalnym, 
pomoc drogowa, samochód zastępczy

Rozśpiewane powinszowania 
spotkały się z ciepłym oraz bardzo 
słodkim przyjęciem.

W południe uczniowie klasy 2 
f wzięli udział w odbywającym się 
na miejskim rynku kolędowaniu, 

w ramach trwającego kiermaszu 
świątecznego. Jasełka, kolędy i 
pastorałki niosły ze sobą życzenia 
oraz radosną nowinę o zbliżającej 
się magii Świąt Bożego Narodzenia.

DOROTA DYJAK-BARANIECKA

20 grudnia przedstawiciele Szkolnego Samorządu 
Uczniowskiego SP 3 wraz z młodszymi kolegami 
udali się do instytucji współpracujących ze szkołą w 
celu złożenia życzeń bożonarodzeniowych.

Życzenia od uczniów

Świąteczne przedszkolaków występy
21 grudnia dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola Sióstr Salezjanek wystąpiły 
na scenie Średzkiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego na Rynku miejskim.

Nieco wcześniej, 19 grudnia, w Domu Kultury odbył się występ 
Grupy Tygryski. Starszaki pięknie i profesjonalnie przedstawiły 
historię Narodzin Dzieciątka Jezus. 

FOT. ARKADIUSZ ŚLUSARCZYK.

R E K L A M A
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Gmina Środa Śląska
Podsumowanie roku 2018

Gmina Środa Śląska - Podsumowanie roku 2018

Rankingi czasopisma sa-
morządowego „Wspólnota” 
to zestawienia przygoto-
wywane przez prof. Pawła 
Swianiewicza z Uniwersytetu 
Warszawskiego, oceniające 
samorządy na podstawie roz-
maitych kryteriów. W najnow-
szym opracowaniu wzięto pod 
lupę dane z Głównego Urzędu 
Statystycznego dotyczące 
średnich wydatków inwesty-
cyjnych na jednego mieszkań-
ca w 2017 roku. W kategorii 
miast powiatowych na drugim 
miejscu zestawienia znalazła 
się Środa Śląska. Średnie wy-
datki inwestycyjne per capita 
2015–2017 w mieście wynoszą 
1114,67 zł. Środa Śląska jest tym 
samym drugim miastem powia-
towym w kraju i pierwszym 
w województwie, kolejne dol-
nośląskie miasto – Polkowice 
– zajęły 7 miejsce. 

Dla Środy Śląskiej jest to jed-
nocześnie bardzo duży awans, 
ponieważ w rankingu za lata 
2013–2015 samorząd zajmował 
21. miejsce. 

– Odbierałem tę nagrodę 
w Katowicach z ogromną rado-
ścią, nawet wzruszeniem, ale 
także satysfakcją. Obiektywne, 
zewnętrzne rankingi, bazujące 
na twardych danych statystycz-
nych to najlepsza ocena naszej 
wspólnej pracy podczas całej 

kadencji – podkreśla Adam 
Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej. 

Warto też dodać, iż w ogól-
nym rankingu „Sukces mija-
jącej kadencji” Gmina Środa 
Śląska zajęła 9 miejsce wśród 
ponad 320 miast powiatowych 
w Polsce. W zestawieniu oce-
niono ogólny poziom rozwoju 
gospodarczego i społecznego za 
całą kadencję 2014 – 2018. 

Burmistrz 
Adam Ruciński 
2 października podczas 
Kongresu Samorządów 
w Katowicach odebrał 
wyróżnienie dla Środy 
Śląskiej za zajęcie 
drugiego miejsca 
w prestiżowym 
rankingu wydatków 
inwestycyjnych 
samorządów w latach 
2015–2017.

Sukces Środy Śląskiej 
w Katowicach

Event otwarcia
Podczas otwarcia Burmistrz 

Gminy Środa Śląska, Adam 
Rucińsk i pod k reśla ł :  – 
Zmodernizowany obiekt łączy 
średniowieczną, średzką trady-
cję kupiecką z nowoczesnością 
techniczno – funkcjonalną. 
Duma to jest dobre słowo, a po-
żytek dla społeczeństwa to wła-
ściwe określenie. 

Nowego targowiska gratu-
lował Średzianom Dyrektor 
Wydziału Obszarów Wiejskich 
UMWD, Paweł Czyszczoń: – 
Targ to nie tylko handel, ale 
przede wszystkim miejscem 
spotkań i wymiany poglądów. 
Liczę na kolejne tak piękne 
wspólne projekty. 

Tuż po nich scenę zajęli 
bardziej doświadczeni mu-
zycy: Kapela Biesiadni i ze-
spół Avangarde. Tym, którzy 
zgłodnieli gotował w plenerze 

Arkadiusz Ujma, uczestnik pro-
gramu Masterchef 2017. 

Podwyższone standardy
Innowacyjny plac został 

wzbogacony nie tylko w wiaty 
handlowe, ale powstał tu także 
budynek z pełnym węzłem sa-
nitarnym oraz pomieszczeniem 
przeznaczonym na bar. Obiekt 
wyposażony jest w zasilanie 
energią z odnawialnych źródeł 
energii, wiele zastosowanych 
rozwiązań wynika bezpośred-
nio ze wskazówek handlujących. 

Powstało 13 dedykowanych 
stanowisk dla handlu eko, 
w tym 7 indywidualnych drew-
nianych domków oraz miejsce 
dla food trucka. Targowisko 
jest w pełni dostosowane do po-
trzeb osób niepełnosprawnych, 
odpowiednie dojazdy i doj-
ścia od ul. Malczyckiej oraz 
ul. Legnickiej, a także odnowio-
na kładka od strony Ogrodów 
Zamkow ych. Ogrzewane 
i przestronne przebieralnie, sa-
nitariaty, optymalna wielkość 
powierzchni handlowych, za-
pewnienie miejsc parkingowych 

przy stanowiskach – to wszyst-
ko sprawia, że obiekt jest nowo-
czesny i spełnia wysokie stan-
dardy handlu. Projekt uzyskał 
996 tys. zł. dofinansowania 
z Unii Europejskiej. 

Wyniki konkursu
Podczas otwarcia ogłoszo-

no wyniki konkursu plastycz-
nego „Mój ekologiczny świat. 
Warzywa i owoce są zdrowe” 
oraz wręczono nagrody. 

I miejsce – Bianka Borow-
ska uczennica przedszkola 
w Szczepanowie
II miejsce – Milena Daros 
z przedszkola w Ciechowie
III miejsce – Wiktoria Fur-
man uczennica przedszkola 
w Szczepanowie. 

Gratulujemy zwyciężczy-
niom, jak i wszystkim wyróż-
nionym: Michalinie Kosmali 
z Ciechowa, Grupie Biedronek 
oraz Przedszkolu nr 3 Pod 
Topolą. 

Uroczyste otwarcie 
nowoczesnego 
targowiska w Środzie 
Śląskiej stało się 
faktem 26 października 
br. Zmodernizowany 
obiekt wzbogacono 
o nowy budynek  
z przebieralniami  
i miejscem na bar, 
wiaty handlowe,  
a także podłoże 
z kostki brukowej  
i lampy LED. 

Nowy średzki targ –  
tradycja i nowoczesność

Oto zestawienie:
W I etapie zasób sprzętu 
obejmował:
3 autobusy URSUS o napędzie 
elektrycznym, 

3 autobusy IVECO z silnikami 
diesla (norma Euro 6)
4 minibusy FRUGAL o napę-
dzie elektrycznym.

W II zaś etapie liczba taboru 
wzrosła o:
2 autobusy KARSAN z silnika-
mi diesla (norma Euro 6) 
5 autobusów IVECO z silnikami 
diesla (norma Euro 6).

Z ac hę c a my m ie s z k a ń-
ców Gminy do skorzystania z 

możliwości wyrobienia sobie 
Średzkiej Karty Dużej Rodziny 
lub Średzkiej Karty Mieszkańca i 
dysponować przywilejem tanich 
przewozów nowoczesnym i eko-
logicznym taborem. 
Więcej informacji na stronie:  
http://komunikacja.srodaslaska.pl/

Czy ktokolwiek z nas pamięta jeszcze czasy 
zanim w naszym mieście pojawiła się Średzka 
Komunikacja Publiczna? Jak wielkie ułatwienie 
w codziennym funkcjonowaniu stanowi fakt jej 
istnienia. Dobra informacja – ŚKP ma liczną i 
nowoczesną flotę autobusów.

Nowy tabor Średzkiej Komunikacji Publicznej

Karsan z silnikiem diesla (norma Euro 6) do 14 miejsc siedzących

Sprzedaż biletów jednorazowych

ulgowe normalne razem
19-28 luty 3257 1226 4483

marzec 8109 2863 10972
kwiecień 8067 2338 10405

maj 8838 2563 11401
czerwiec 8975 2036 11011

lipiec 7228 2236 9464
sierpień 7935 2767 10702
wrzesień 9143 2109 11252

październik 12737 3371 16108
listopad 13849 3395 17244
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Ranking wydatków inwestycyjnych miast powiatowych w Polsce w latach 2015-2017
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Wieża w trakcie remontu - sierpień 2018

Ostatni kapitalny remont bu-
dowli przeprowadzono w latach 
1974 – 78. Dzięki wykonanym 
pracom zmienił się wygląd jed-

nej ze średzkich wizytówek, miej-
sca, które od wieków wpisane jest 
w panoramę Miasta Skarbów. 

Wieża to najstarszy element średzkiego ratusza – 
wzniesiono ją w XIV wieku i początkowo pełniła ona 
funkcję więzienną. W kolejnym stuleciu do wieży 
dobudowano bryłę budynku na planie litery L, 
a w kolejnych wiekach całość przebudowywano.

Remont wieży Ratusza. 
Pierwszy od 40 lat!

Obsługą programu Średzkiej 
Karty Dużej Rodziny zajmuje 
się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej. 

Kto może wyrobić Średzką 
Kartę Dużej Rodziny?

Posiadać Średzką Kartę Dużej 
Rodziny mogą członkowie rodzi-
ny wielodzietnej w której rodzic 
(rodzice) lub małżonek rodzica 
mają na utrzymaniu co najmniej 
troje dzieci:
• wieku do ukończenia 18. roku 

życia;

• w wieku do ukończenia 25. 
roku życia - w przypadku gdy 
dziecko uczy się w:
1. szkole - do dnia 30 września 

następującego po końcu 
roku szkolnego,

2. szkole wyższej - do końca 
roku akademickiego, w któ-
rym jest planowane ukoń-
czenie nauki

• bez ograniczeń wiekowych - w 
przypadku dzieci legitymują-
cych się orzeczeniem o umiar-
kowanym albo znacznym stop-
niu niepełnosprawności.

Gmina Środa Śląska w 2018 roku uruchomiła nowy 
program wsparcia dla rodzin wielodzietnych. 
Średzką Kartę Dużej Rodziny można wyrobić 
bezpłatnie i korzystać ze zniżek u Partnerów 
Programu. Przedsiębiorcy z terenu Gminy podpisali 
porozumienia o partnerstwie.

26 partnerów w sieci placówek ŚKDR
 

 

Przypominamy, że Średzką 
Kartę Mieszkańca mogą uzyskać 
osoby:

posiadające stałe lub okreso-
we na min. 12 miesięcy miejsce 
zameldowania na terenie Gminy 
Środa Śląska, rozliczające po-
datek dochodowy w Urzędzie 
Skarbowym w Środzie Śląskiej 
zgodnie z miejscem zamieszkania 
na terenie Gminy Środa Śląska. 

Wystarczy wypełnić wniosek  
w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego w Środzie 

Śląskiej lub wysłać dokumen-
ty skanem na adres mailowy: 
skm@srodaslaska.pl

O terminie odbioru powia-
domimy Cię, gdy tylko będzie 
gotowa (w przypadku złożenia 
wniosku emailem, należy przy-
nieść oryginały dokumentów 
przy odbiorze). Konieczne jest po-
twierdzenie opłaty 5 zł z kasy lub 
potwierdzenie przelewu. Opłaty 
można dokonać w kasie Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej lub 
przelewem na rachunek bankowy. 

Dzięki Średzkiej Karcie Mieszkańca masz możliwość 
jeździć 50% taniej Średzką Komunikacją Publiczną. 
Już 1443 osoby są posiadaczami ŚKM. 
Dominującymi miejscowościami są: Środa Śląska 
(728 szt.),  Szczepanów (220 szt.) i Ciechów (63 szt.).

Już prawie 
1500 Średzkich 

Kart Mieszkańca

Projekt edukacyjny „Środa 
Śląska-wysokiej jakości edukacja 
nie tylko w środy” realizowany 
będzie we wszystkich gmin-
nych placówkach oświatowych: 
SP nr 3 w Środzie Śląskiej, SP w 
Ciechowie, SP w Rakoszycach i 
SP w Szczepanowie. Jego celem 
jest podniesienie tych kompeten-
cji i umiejętności uczniów, które 
są niezbędne na rynku pracy oraz 
rozszerzenie oferty edukacyjnej 
szkół. Szczególny nacisk położo-
ny został na zastosowanie tech-
nik informatyczno – kompute-
rowych, ponieważ mają one coraz 

większe znaczenie i zastosowanie 
także w codziennym życiu. 

- Dzięki tak dużej dotacji na-
sze szkoły zostaną wyposażone 
m.in. w projektory, tablice inte-
raktywne, głośniki do sprzętu 
multimedialnego, czy zestawy 
komputerowe. Nowy sprzęt z 
pewnością urozmaici przepro-
wadzane lekcje i zachęci dzieci 
do zgłębiania tajników nauki – 
mówią Monika Szymanowska i 
Katarzyna Kulesza z Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy 
Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej, autorki projektu. 

W ramach pomocy dydak-
tycznych zaplanowano również 
wyposażenie pracowni nauk 
przyrodniczych w busole so-
czewkowe, magnetyczny globus, 
stację meteorologiczną oraz pre-
paraty mikroskopowe. Pracownia 
matematyczna w Szczepanowie 
zostanie wyposażona w sprzęt na 
miarę XXI w.: zestaw do budowy 
szkieletów brył czy magnetyczną 
oś liczbową. Poza doposażeniem 
placówek w ramach projektu 
zaplanowano także: zajęcia w 
obszarze pracy z kreatywnością 
i twórczym myśleniem, zajęcia 

wspierające rozwój kompetencji 
kluczowych i społecznych, zajęcia 
wyrównawcze oraz podwyższa-
nie kwali£kacji nauczycieli.

Projekt uzyskał najwyższą 
wartość dotacji wśród 6 samo-
rządów Obszaru Interwencji 
Równiny Wrocławskiej, któ-
re zakwali£kowały się do do-
£nansowania. Gmina Środa 

Śląska pozyskała na realizację 
projektu do£nansowanie w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego ze środków Unii 
Europejskiej (Europejski Fundusz 
Społeczny). Całkowita wartość 
projektu to 1,52 mln zł, a 95% tej 
kwoty, czyli 1,44 mln zł pocho-
dzić będzie ze środków unijnych. 

W 2018 roku gmina 
Środa Śląska pozyskała 
dotację na realizację 
projektu edukacyjnego, 
w ramach którego wsparcie 
otrzymają 4 gminne szkoły 
podstawowe. Zakłada 
on doposażenie szkolnych 
pracowni oraz organizację 
dodatkowych zajęć. 

1,5 mln zł dla gminnych szkół

OBSZAR INTERWENCJI RÓWNINY WROCŁAWSKIEJ
Całkowita wartość 
projektu

Kwota 
do� nansowania

Liczba 
punktów

1. Gmina Borów 926 345 zł 880 028 zł 119,50
2. Gmina Kostomłoty 192 691 zł 183 021 zł 108,50
3. Gmina Udanin 383 487 zł 364 304 zł 102,50
4. Gmina Strzelin 153 873 zł 146 179 zł 101,50
5. Gmina Środa Śląska 1 528 214 zł 1 448 126 zł 99,00
6. Gmina Malczyce 424 493 zł 402 882 zł 98,50

Zagospodarowany zostanie 
również teren wokół budynku 
LCAW. Kontraktowa data zakoń-
czenia prac to 2 kwietnia 2019 r. 

Wykonawcą inwestycji jest £rma 
El- Sol z Lubszy. Koszt zadania 
wynosi prawie 750 tys. zł.

W sierpniu 2018 r. rozpoczęły się prace przy 
rozbudowie przedszkola w Szczepanowie. 
Obiekt w I etapie powiększy się o jeden segment 
przedszkolny dla 25 dzieci z korytarzem 
i łącznikiem. 

Rozbudowa przedszkola w Szczepanowie
Pełna lista partnerów znajduje się na stronie internetowej: 
http://gops.srodaslaska.pl

Budowa modułu przedszkola w toku - grudzień 2018
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Nominowane wydarzenia:

	 Uruchomienie	Średzkiej	Komunikacji	Publicznej

	 Wdrożenie	Średzkiej	Karty	Mieszkańca

	 Polonez	dla	Rolanda	na	Rynku	Dolnym

	 Rewitalizacja	Ratusza	Miejskiego

	 Laur	Złotego	Pióra	w	ogólnopolskim	konkursie	literackim	
dla	uczniów	Szkoły	Podstawowej	w	Szczepanowie

	 Koncert	Dody&Virgin	na	Średzkim	Rynku

	 II	Festiwal	Orkiestr	Dętych	w	Mieście	Skarbów

	 Koncert	Piękni	i	Młodzi	na	Dożynkach	Gminnych	w	Kulinie

	 Modernizacja	targowiska	miejskiego	w	Środzie	Śląskiej

	 Koncert	Michała	Szpaka	na	Święcie	Wina

	 II	miejsce	Środy	Śląskiej	w	ogólnopolskim	rankingu	wydat-
ków	inwestycyjnych	miast	powiatowych	za	lata	2015-2017

	 Koncert	Maryli	Rodowicz	na	Święcie	Wina

	 Wdrożenie	Średzkiej	Karty	Dużej	Rodziny

	 XVI	Ogólnopolski	Turniej	Tańca	Towarzyskiego	o	Puchar	
Burmistrza	Środy	Śląskiej

Plebiscyt z nagrodami

Maryla	Rodowicz	–	niekwestionowana	królowa	polskiej	estrady	i	gwiazda	Święta	Wina	
2018.	Niedzielny	koncert	wokalistki	zgromadził	rzesze	słuchaczy,	jednym	głosem	wspólnie	
śpiewających	znane	hity,	jak	np.	„Niech	żyje	bal”,	czy	„Kolorowe	jarmarki”.

Występ	Michała	Szpaka	dostarczył	wielu	emocji,	artysta	został	przywitany	gorącymi	
oklaskami,	pod	sceną	nie	zabrakło	grupy	fanek	z	transparentem	na	jego	cześć.

Deptanie	winogron	i	wybór	dwóch	kobiet	–	tej,	która	wyciśnie	najwięcej	soku	z	winogron	i	
tej,	która	zrobi	to	z	największą	gracją.	Przy	pięknych	zawodniczkach	czuwali	dzielni	rycerze,	
a	komisja	bacznie	obserwowała	ich	poczynania.

Święto	Wina	2018	swoim	zasięgiem	objęło	cały	rynek	Środy	Śląskiej,	w	którym	zapla-
nowano	strefę	dla	dzieci,	stoiska	gastronomiczne,	winiarskie	i	rękodzielnicze,	dużą	halę	
namiotową,	parasole	i	dwa	telebimy.

- Jeszcze nigdy nie widzieliśmy tylu osób na średzkim rynku, było wspaniale – podkreślali zgodnie 
mieszkańcy Środy Śląskiej i organizatorzy Święta Wina. 14. edycja wydarzenia przeszła do historii.

Święto Wina w Mieście Skarbów – 
już po raz 14   i   z sukcesem

Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	na	potrzeby	przeprowadze-
nia	plebiscytu	zgod-nie	z	ustawą		z	dnia	29	sierpnia	1997,	o	ochronie	danych	osobowych			
(Dz.	U. 2014.,	poz.	1182	z	późn.	zm.)

Uwaga:  
Warunkiem	udziału	w	losowaniu	nagród	jest	wskazanie	jednej	odpowiedzi,	podanie	imie-
nia,	nazwiska,	adresu	zamieszkania,	numeru	telefonu	i	wyrażenie	zgody	na	przetwarzanie	
danych	osobowych.	

Regulamin plebiscytu	dostępny	jest	na	stronie	www:	srodaslaska.pl		Na	wypełnione	
kupony	czekamy	do 8 marca 2019 r. w	Biurze	Obsługi	Klienta w Urzędzie Miejskim, 
w foyer Domu Kultury, w Średzkim Parku Wodnym oraz na Dworcu Średzkim.

Gminne Wydarzenie Roku 2018
	 	Inne	(jakie)

Imię	i	nazwisko

Adres

podpis:

Nr	tel

Stawiamy na młodych - 
czyli nowe place zabaw 

i centra aktywności

Plac zabaw w Gozdawie dofinansowany z Programu 
Odnowa Dolnośląskiej Wsi.
Koszt: 42 468 zł

Plac zabaw ul. Białoskórnicza w Środzie Śląskiej. Inwestycja 
zrealizowana w całości ze środków własnych Gminy. 
Koszt: 81 450 zł

Świetlica wiejska oraz teren wokół świetlicy jako „Atrak-
cyjne Centrum wsi Kryniczno” dofinansowane  z Funduszu 
Europejskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Dolnośląskiego 2014- 2020. 
Koszt: 921 532 zł

Ekologiczny plac zabaw w Świętem dofinansowany z PROW 
2014 – 2020 w ramach naboru ogłoszonego przez Krainę 
Łęgów Odrzańskich. 
Koszt: 103 689 zł
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Wybrane inwestycje zrealizowane 
przez Gminę w 2018 roku – TOP 15Gminne inwestycje 2018

Przebudowa targowiska miejskiego w Środzie Śląskiej
Wartość zadania – 3 442 328 zł

Przebudowa drogi gminnej relacji Juszczyn - Wojczyce.
Wartość zadania – 2 975 430 zł

Przebudowa al. Janusza Korczaka w Środzie Śląskiej
Wartość zadania – 282 232 zł

Budowa parkingu w Szczepanowie
Wartość zadania – 199 426 zł

Budowa przesyłu kanalizacji do Lipnicy
Wartość zadania – 690 159 zł

Przebudowa ul. Górnej w Rakoszycach
Wartość zadania – 471 432 zł

Budowa alejek na Cmentarzu Komunalnym 
w Środzie Śląskiej - etap IV
Wartość zadania – 129 963 zł

Przebudowa ul. Probusa w Środzie Śląskiej 
z miejscami postojowymi
Wartość zadania – 639 000 zł

Budowa chodników i zatoki autobusowej  w Juszczynie -  etap I
Wartość zadania – 267 915 zł

Budowa ul. Winogronowej w Środzie Śląskiej
Wartość zadania – 1 780 000 zł

Budowa miejsc postojowych ze zjazdami 
przy świetlicy wiejskiej i OSP w Brodnie
Wartość zadania – 258 000 zł

Budowa łącznika ul. Wierzbowej i Cmentarnej 
w Środzie Śląskiej z chodnikami i parkingami
Wartość zadania  – 692 000 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Ciechowie 
(przy aktywnym zaangażowanoiu mieszkańców sołectwa)
Wartość zadania – 23 000 zł

Nowa nawierzchnia ulicy Słonecznej w Ciechowie
Wartość zadania – 258 500 zł

Budowa chodników wraz z odwodnieniem w Świętem
Wartość zadania – 756 000 zł

Andrzej Pęcak
Mieszkaniec Ciechowa

www.srodaslaska.pl16

GMINNE INWESTYCJE 2018
Wybrane inwestycje zrealizowane przez Gminę Środa Śląska w I półroczu 2018

Przebudowa ul. Probusa  
w Środzie Śląskiej
Budowa drogi o nawierzchni z kostki beto-
nowej o dł. 310 m, z miejscami postojowymi 
i chodnikiem. 
Wartość zadania: 639 tys. zł

Budowa sięgacza ul. Rakoszyckiej 
w Środzie Śląskiej
Budowa ciągu pieszo-jezdnego o powierzch-
ni 670 m2 wraz ze zjazdami i dojściami do 
posesji oraz kanalizacją deszczową.   
Wartość zadania:  209 tys. zł

Budowa ul. Winogronowej  
w Środzie Śląskiej
Budowa odcinka drogi o nawierzchni asfal-
towej o dł. 560 m, łączącego ul. Kilińskiego 
z ul. Sikorskiego. Wykonana została również 
kanalizacja deszczowa.   
Wartość zadania: 1,78 mln zł

Przebudowa ul. Górnej  
w Rakoszycach
Wykonano drogę o nawierzchni asfaltowej 
o  dł. 260m, miejsca postojowe z kostki be-
tonowej oraz chodniki.  
Wartość zadania: 450 tys. zł

Budowa chodnika w Jastrzębcach
W ramach zadania powstało 390 m chodnika 
z kostki betonowej wraz ze zjazdami i doj-
ściami do posesji. 
Wartość zadania: 144 tys. zł

Budowa drogi transportu rolnego 
w Juszczynie
Wykonano odcinek drogi o dł. 670 m do cmen-
tarza parafialnego o nawierzchni podwójnie 
utrwalonej grysem i emulsją asfaltową o pod-
budowie stabilizowanej hydraulicznie. 
Wartość zadania: 252 tys. zł.

Budowa miejsc postojowych 
ze zjazdami w Brodnie  
przy świetlicy wiejskiej i OSP
Wykonano zjazdy z kostki betonowej na 
pow. 297 m2 oraz miejsca postojowe o na-
wierzchni asfaltowej o pow. 1135 m2.  
Wartość zadania: 258 tys. zł

Przebudowa dróg w Chwalimierzu.
W ramach zadania wykonano dwa odcinki dróg 
o nawierzchni asfaltowej o łącznej dł. 175 m. 
Wartość zadania: 146 tys zł

Budowa chodników w Świętem
Wykonano chodnik o dł. 470 m, zjazdy 
z kostki betonowej, kanalizację deszczową 
oraz pas zieleni w kierunku cmentarza.   
Wartość zadania: 756 tys. zł

INWESTYCJE ZREALIZOWANE

www.roland-gazeta.pl
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI
średzki wrocławskii wokół Wrocławia
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/01/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł  netto w okresie próbnym 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/01/2019

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

Chcesz wynająć lokal? – dobra wiadomość!

Gmina Środa Śląska ma do zaoferowania dwa 
pomieszczenia – lokal gastronomiczny oraz lokal 
użytkowy na poddaszu – znajdują się one w nowo 
wybudowanym obiekcie przy Targowisku Miejskim. 

Oferty dotyczące lokalu użytkowego na poddaszu o powierzchni użytkowej 9,80 m2, można zło-
żyć w terminie do 10 stycznia 2019 r. na Biuro Podawcze  Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej 
lub listownie na adres: Pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska (z datą wpływu do Urzędu do 10 stycznia br.).
Oferty dotyczące lokalu gastronomicznego można składać do 31 stycznia 2019 r. na Biuro Podawcze 
Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej lub listownie na adres Pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska (z datą 
wpływu do Urzędu do 31 stycznia br.).

Oferta powinna zawierać:
• nazwę oraz dane iden-

ty  ̈kacyjne oferenta,
• dane  kont ak towe 

oferenta,
• proponowaną mie-

sięczną stawkę czynszu 
za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu (do 
czynszu zostanie doli-
czony podatek VAT 23%)

• zgodę na przetwarza-
nie danych osobowych 
zawartych w ofercie.
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Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 3.800 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

Internet jest pełen inspirują-
cych historii o kobietach walczą-
cych o własne miejsce do życia. 
Choćby Cara Brookins, matka 
czwórki dzieci, która praktycznie 
sama wybudowała dom, a na ten 
temat wiedzę czerpała z filmów 
instruktażowych na YouTube. 
To nie jest pojedyncza historia, 
fakty są takie, że kobiety szybciej 
od mężczyzn opuszczają rodzin-
ny dom. 

Polska  
powyżej średniej UE
Zarówno Polki, jak i Polacy 

znajdują się powyżej średniej 
unijnej pod względem szybkości 
wyprowadzania się z rodzinnego 
domu. Według badań Eurostatu, 
Polki opuszczają rodzinne gniaz-
do w wieku 26,5 roku i znajdują 
się pod tym względem na 12. 
miejscu w Europie. Młodzi Polacy 
potrzebują na usamodzielnienie 
się dwa lata więcej, ponieważ od 
rodziców wyprowadzają się mając 
dopiero 29 lat. Obie grupy znaj-
dują się powyżej unijnej średniej, 
czyli opuszczają rodzinny dom 
relatywnie późno. Na tak długi, 
w porównaniu z liderami zesta-
wienia, czas usamodzielnienia się 
może mieć wpływ słaba pozycja 
ekonomiczna młodych Polaków. 

Według badania sondażo-
wego przeprowadzonego przez 
platformę domiporta.pl, prawie 
¼ wszystkich studentów w czasie 
nauki mieszka u rodziny. Ponadto 
43,3% studentów posiada na cele 
mieszkaniowe kwotę poniżej 500 
złotych miesięcznie, która unie-
możliwia usamodzielnienie się. 
Tymczasem kraje europejskie 
szczycące się najniższą średnią 
wieku obywateli opuszczających 
rodzinne gniazdo, należą jedno-
cześnie do krajów o najwyższym 
PKB na mieszkańca.

Według danych Eurostatu, 
najdłużej w rodzinnych domach 
pozostają obywatele Chorwacji, 
Malty i Słowacji - niezależnie od 
płci na wyprowadzkę decydują 
się dopiero około 30. roku życia. 
Na drugim biegunie plasują się 
mieszkańcy północnej Europy, 
czyli Duńczycy, Norwegowie i 
Szwedzi, którzy “na swoje” prze-
noszą się w wieku 20-22 lat.

Pierwsza praca i 
pierwszy własny dom
Wyprowadzka z domu ro-

dzinnego jest ściśle powiązana 
z podjęciem pierwszej pracy. 
W tej kategorii w naszym kra-
ju przodują młodzi mężczyźni, 
którzy rozpoczynają życie za-
wodowe w wieku 21 lat, o dwa 
lata wcześniej niż kobiety. Na 
tle Europy Polacy mogą się po-
chwalić szybszym wejściem na 
rynek pracy niż wynosi średnia 
unijna. Młode Polki znajdują się 
nieco poniżej średniej, lecz nadal 

plasują się w połowie europejskiej 
stawki. Najpóźniej pracę rozpo-
czynają młodzi Cypryjczycy oraz 
Włoszki. Odpowiednio w wieku 
25 i 28 lat.

Widać więc wyraźnie, że choć 
Polki szybciej opuszczają rodzin-
ny dom, to pracę rozpoczynają 
później niż mężczyźni - różnica 
pomiędzy rozpoczęciem karie-
ry zawodowej a wyprowadzką 
w obu przypadkach wynosi dwa 
lata. To zdecydowanie mniej niż 
średnio w Europie. Może to z jed-
nej strony świadczyć o większej 
samodzielności, ale z drugiej – o 
słabych warunkach mieszkanio-
wych polskich rodzin. Według 
danych Eurostatu za 2016 roku 
ponad 40% wszystkich nierucho-
mości mieszkalnych w Polsce jest 
przeludnionych, to wynik piąty 
od końca w rankingu krajów 
Unii. Jeszcze gorzej wypadają 
jedynie nieruchomości przezna-
czone na wynajem - wtedy jest 
to ponad 67%. Ogólna ciasnota 
w mieszkania oraz brak prywat-
ności jest kolejnym bodźcem do 
szybkiego opuszczenia rodzin-
nego domu. 

Dlaczego Polki  
są szybsze

Istnieje parę społecznych po-
wodów, dla których to właśnie 
Polki (choć to ogólnoeuropejska 
tendencja) prowadzą w wyścigu, 
w którym wygrywa się samo-
dzielne mieszkanie - z dala od 
rodziców.

Mimo, że kobiety zarabiają w 
Polsce średnio o 7,7% mniej od 
mężczyzn (według Eurostatu za 
2017 rok), to wyprowadzają się od 
rodziców ponad 2 lata wcześniej 
niż Polacy. Ci drudzy na doda-
tek szybciej rozpoczynają życie 
zawodowe .

Wyjaśnieniem tej sytuacji 
mogą być dane mówiące o wieku, 
w którym Polki i Polacy zakładają 
rodziny czyli biorą ślub. Według 
danych Eurostatu kobiety wy-
chodzą za mąż mając średnio 27 
lat, a mężczyźni niemal 30 lat . 
Świadczy to, o tym że statystycz-
na Polka żeni się z mężczyzną 
starszym średnio o 2,5 roku i wte-
dy opuszcza rodzinne gniazdo by 
zamieszkać z mężem.

Jest jeszcze jedna cecha kultu-
rowa wpływająca korzystnie na 
pośpiech pań w opuszczeniu ro-
dzinnego domu. Kobiety są lepiej 
przygotowane do życia na własną 
rękę. To właśnie od dziewcząt w 
większości przypadków wyma-
ga się utrzymania porządku w 
domu, gotowania i dbania o sie-
bie. Chłopcy do późnego wieku 
nie zaprzątają sobie tym głowy, 
ponieważ w pracach domowych 
często są wyręczani przez matki.

BartłomiEj Baranowski/
DomiPorta.Pl 

Polki wyprowadzają się od rodziców ponad dwa lata 
wcześniej niż młodzi Polacy. i to pomimo faktu, 
że później rozpoczynają życie zawodowe. na takie 
zachowanie wpływ mogą mieć czynniki społeczne, 
takie jak duża samodzielność dziewcząt oraz wiek 
założenia rodziny - tłumaczą eksperci serwisu 
domiporta.pl.

W jakim wieku podejmujemy 
pierwszą pracę?
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Obowiązki:
• zapewnienie ciągłości produkcji poprzez 

terminowe dostarczanie materiałów,
• przyjmowanie i wydawanie towarów 

z magazynu,
• uzupełnianie dokumentacji magazynowej

Wymagania: 
• mile widziane uprawnienia do obsługi wózka widłowego,
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 3.800 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

MAGAZYNIER

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 

także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. 

W tym wypadku jest to prze-
kaz dotyczący walorów turystycz-

no-krajoznawczych i historycz-
nych Ziemi Średzkiej. Pokazuje 
także różne elementy współcze-
snej rzeczywistości naszego re-
gionu oraz najbardziej charakte-
rystyczne obiekty Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 
jakości, składa się z 35 par karo-
nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

Środa Śląska ma własną 
grę edukacyjną.  Właśnie 
pojawiła się w sprzedaży 
znana na całym świecie gra 
pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa 
średzka 
gra 
memory 
już 
w sprzedaży

NASZ PATRONATsroda pl

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym prezentem, 
ale także elementem edukacyjnym 
dla jednostek oświatowych i opie-
kuńczych – wzbogacając ofertę 
przedszkoli, szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księ-
garni „Oświata” przy ul. Biało-
skórniczej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

 Lokalizacja

Narzędziowiec
Zakres obowiązków:

• Przygotowanie narzędzi do obsługi maszyn spawania i tłoczenia
• Konserwacja, naprawa, ostrzenie narzędzi tocznych i spawalniczych
• Hartowanie narzędzi
• Obróbka metalu

• Przygotowanie zawodowe w zakresie: ślusarstwa (toczenie, spawanie, 
   frezowanie, szlifowanie)
• Min. Podstawowa wiedza z zakresu obróbki metali różnymi metodami
• Mile widziane uprawnienia na wózki, suwnice, spawalnicze

• Pracę w rozwijającej się �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
• Możliwość rozwoju zawodowego
• Atrakcyjne wynagrodzenie oraz pakiet bene�tów

Wymagania:

Oferujemy:

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej  (20 km od Wrocławia), 
poszukujemy kandydata na stanowisko:

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
General Motors, Skoda, Porsche i in. 

Jesteś zainteresowany ofertą pracy złóż swoje cv pod adresem:
 rekrutacja@hmt-automotive.com, 

HMT Heldener Metalltechnik Polska Sp. z o.o.& Co.Sp.K
Komorniki, ul. Polna 17A

55-300 Środa Śląska
tel: 71 74 72 900

www.hmt-automotive.com
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Po raz kolejny uczniowie 
dowiedli, że mają wielkie serca. 
Przygotowane pudła na słodkie 
prezenty zapełniały się każdego 
dnia. Niezliczona ilość słodyczy, 
które dzieci podarowały, została 
przekazana do Domu Małego 
Dziecka w Jaworze. 

Mamy nadzieję, że chociaż na 
chwilę umilą one codzienne życie 
maluchów tam mieszkających. 
Samorząd Uczniowski dziękuje 
pani Justynie Rosińskiej-Tłusty 
za pomoc i dostarczenie słodkości 
do Jawora. 

V.Leńska

    Co roku w okresie przedświątecznym, w szkole 
Podstawowej im. adama Mickiewicza w Udaninie, 
samorząd Uczniowski organizuje akcję „I Ty możesz 
zostać świętym Mikołajem”, która polega na podzieleniu 
się przez uczniów słodyczami, otrzymanymi w 
świątecznych i mikołajkowych prezentach.

Uczniowie z Udanina po 
raz kolejny nie zawiedli

Jednym z punktów ostatniej 
sesji w roku 2018 było odwoła-
nie skarbnika gminy - Karoliny 
Ożóg, która od nowego roku bę-
dzie pełnić funkcję skarbnika w 
gminie Długołęka.

W imieniu władz samorzą-
dowych gminy Udanin podzię-
kowania i wyrazy wdzięczności 
za wieloletni, nieoceniony wkład 
pracy na rzecz rozwoju gminy zło-
żyli: wójt Wojciech Płaziuk oraz 
przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Strzelecki. Szczególne 
słowa uznania należą się pani 
Karolinie za profesjonalizm, za-
angażowanie, życzliwość oraz 
wzorowe wypełnianie obowiąz-

ków służbowych. Nie zabrakło 
podziękowań i życzeń od człon-
ka Zarządu Powiatu Grzegorza 
Pierzchalskiego, kierowników 
jednostek organizacyjnych oraz 

pracowników Urzędu Gminy, 
którzy nie kryjąc wzruszenia 
wraz z podziękowaniami za 
wieloletnią, owocną współpracę 
złożyli życzenia wielu sukcesów, 
wytrwałości oraz satysfakcji z re-
alizacji nowo podjętych wyzwań.

Radni Rady Gminy podjęli 
również uchwalę w sprawie po-
wołanie nowego skarbnika gmi-
ny, którym będzie Mieczysława 
Socha. Wójt na ręce nowo wybra-
nej pani skarbnik wraz z gratula-
cjami i życzeniami dobrej współ-
pracy złożył bukiet kwiatów.

Podczas III  zwyczajnej sesji  
Rada Gminy Udanin jednogło-
śnie podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia budżetu Gminy Udanin 
na rok 2019, której projekt został  
pozytywnie zaopiniowany przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową 
we Wrocławiu.

28 grudnia o godz. 10:00 w sali narad Urzędu Gminy 
Udanin odbyła się  III  zwyczajna sesja  Rady Gminy 
Udanin.

Pożegnanie skarbnika 
gminy Udanin

Na zaproszenie wójta gminy 
Udanin Wojciecha Płaziuka oraz 
przewodniczącego Rady Gminy 
Udanin Janusza Strzeleckiego 
odpowiedzieli i zaszczycili 
swoją obecnością starosta po-
wiatu średzkiego Krzysztof 
Szałankiewicz, członek Zarządu 
Powiatu Średzkiego Grzegorz 
Pierzchalski, przewodniczący 
Rady Powiatu Artur Bogucki, 
radni Rady Powiatu Średzkiego 
i Rady Gminy Udanin, sołtysi, 
dyrektorzy, kierownicy gmin-
nych i powiatowych jednostek 
organizacyjnych, księża, przed-
siębiorcy, rolnicy, inwestorzy, 
przedstawiciele służb munduro-
wych, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz pracownicy 
samorządowi.

Wigilia samorządowa to do-
skonała okazja do podsumowań, 

a także podziękowań za dobiega-
jący końca 2018 rok. 

Wójt Wojciech Płaziuk w 
swoim przemówieniu zwrócił 
się do zgromadzonych z podzię-
kowaniami i życzeniami: - W 
tym szczególnym dniu, pragnę 
złożyć serdeczne podziękowa-
nie tym wszystkim, którzy w 
mijającym roku pracowali dla 
naszej wspólnoty samorządowej. 
Jednocześnie z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia ży-
czę Państwu przede wszystkim 
dużo zdrowia, szczęścia, miłości 
i ciepła w rodzinie oraz wiary w 
drugiego człowieka. Jestem prze-
konany, że czas uświęconej trady-
cją Wigilii pozwoli Państwu sku-
pić się na tym, co w życiu ważne. 
Mam nadzieję, że powitanie no-
wego roku stanie się dniem rado-
ści i zabawy, początkiem nowych 
możliwości i perspektyw. Życzę 

Państwu spełnienia marzeń oraz 
wszelkiej pomyślności w nadcho-
dzącym 2019 roku.

Podziękowania dla lokalnych 
przedsiębiorców, rolników, orga-
nizacji pozarządowych za owocny 
rok współpracy złożył przewod-
niczący Rady Gminy Udanin 
Janusz Strzelecki. 

W świąteczny nastrój wpro-
wadził wszystkich program bo-
żonarodzeniowy przygotowany 
przez uczniów Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Udaninie pod 
opieką Violetty Leńskiej oraz  
Moniki Cieślickiej, a także kolę-
dowanie z Zespołem Ludowym 
„Cicha Woda” z Udanina.

Po odczytaniu fragmentu 
Ewangelii oraz modlitwie przy-
gotowanej przez księdza Marka 
Jodko zebrani podzielili się opłat-
kiem i przystąpili do poczęstunku 
przepysznych wigilijnych potraw.

Wójt gminy Udanin złożył 
serdeczne podziękowania na-
uczycielkom wraz z uczniami 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Udaninie za przygotowanie 
wspaniałego programu bożona-
rodzeniowego, wręczając kosz 
słodyczy na ręce występujących 
dzieci. Uczniowie otrzymali 
również ogromny kosz słodko-
ści od właścicieli przedsiębior-
stwa „Polboto”, za co serdecznie 
dziękują.

 Wójt składa podziękowania 
także Zespołowi Ludowemu 
„Cicha Woda” za oprawę muzycz-
ną wigilijnego spotkania, Pani 
Grażynie Teleszko za przepięk-

ną, świąteczną dekorację świe-
tlicy wiejskiej, a Stowarzyszeniu 
„ARKANA” Wsi Pichorowice 
za przygotowanie potraw 
wigilijnych.

spotkanie opłatkowe to 
piękna tradycja, która 
na stałe wpisała się w 
kalendarz gminnych 
uroczystości. 20 
grudnia w świetlicy 
wiejskiej w Udaninie 
odbyło się spotkanie 
wigilijno-opłatkowe 
zorganizowane przez 
Urząd Gminy Udanin.

Spotkanie Wigilijno - Opłatkowe

Na adorację do świątyni w 
Lusinie przybyli nie tylko para-
fianie, ale również dzieci z oko-

licznych miejscowości. Wspólne 
kolędowanie, słowa prośby o 
umiejętność życia na co dzień 

wiarą i radość chrześcijańską, 
skierowanej do małego Jezusa 
przez Zuzię Szczepanowską, 
Kamila Szczerbę i Dominikę 
Jędroszkę, piękna pastorałka za-
śpiewana przez Elizę Łabędzką 
oraz obecność i zaangażowa-
nie wszystkich zgromadzonych 
dzieci m.in.: Oli Mazur, Ani 
Balcer, Ewy Lipińskiej, Natalii 
Bojczuk, Tomka Ciarkowskiego, 
Oli Bielec wraz z małym bracisz-
kiem, Martyny Rasały, Szymona 
Rutkowskiego i  Marcina 
Rutkowskiego, podkreśliły do-

niosłość święta i pozwoliły na nie-
codzienne, dziecięce przeżycia. 

Po adoracji zgromadzone 
dzieci poprowadziły orszak na 
którego czele stanęła gwiazda be-
tlejemska, a tuż za nią do żłóbka 
przybyli   trzej królowie. Ognisko 
misyjne dziękuje bardzo serdecz-
nie wszystkim dzieciom, które 
włączyły się do bożonarodzenio-
wego adorowania  oraz rodzicom, 
którzy znaleźli czas i przywieźli je 
do kościoła w Lusinie.

LeV

6 stycznia w Święto Trzech króli dzieci należące 
do ogniska misyjnego w parafii Piekary pod opieką 
katechetki Violetty Leńskiej, zorganizowały adorację 
przy Bożym żłóbku. Dzień Trzech króli jest także 
Światowym, Misyjnym Dniem Dziecka, dlatego mali 
misjonarze postanowili w sposób szczególny uczcić 
ten czas. 

Pokłon małych misjonarzy w parafii Piekary
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Kolegium sędziowskie Powiatowej Społecznej 
Piłki Nożnej w Środzie Śląskiej 

przyjmuje zgłoszenia kandydatów 
na kurs sędziów piłki nożnej

Termin rozpoczęcia kursu uzależniony od ilości zgłoszeń. 
Planowane rozpoczęcie kursu to okres jesienno–zimowy, 

o terminie i programie kursu kandydaci zostaną powiadomieni 
oddzielnym pismem.

Zgłoszenia prosimy przesyłać na e-mail: leon.barylak@domar.
pl lub pisemnie na adres P.S.S.P.N. Środa Śląska ul. Wrocławska 4 
względnie osobiście w siedzibie budynku Urzędu Pracy (wejście 

od parkingu) w każdą środę tygodnia od godziny 11 do 14. 
Bliższych informacji można uzyskać pod numerem telefonu:

505 502 202   lub   609 613 956

ZAPRASZAMY

W tym roku po wyrównanej 
walce zwycięzcami okazali się 
uczniowie pokonując nauczy-
cieli 3:2. W trakcie meczu dy-
rektor Jolanta Bilińska wręczyła 
uczniom , którzy przez 4 lata god-
nie reprezentowali naszą szkołę 
w zawodach w piłkę siatkową, 
nagrody. Otrzymali stroje spor-
towe. Wszystkim uczestnikom i 
kibicom dziękujemy. 

PZSP2

21 grudnia odbył się 
coroczny Memoriał 
Henryka Urbana, 
w ramach którego 
rozegrano mecz piłki 
siatkowej UCZNIOWIE - 
NAUCZYCIELE.

Memoriał Henryka Urbana Klubowy bus gotowy

Tym busikiem w klubowych barwach, będą jeździć młodzieżowe drużyny MLKS Polonia 
Środa Śląska na swoje mecze i turnieje. 

MLKS Polonia Środa Śląska

Plan sparingów:
- 02.02.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - Orla Wąsosz (IV liga) 
- 09.02.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - MPK Wołów (IV liga) 
- 16.02.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - Błysk Kuźniczysko (A klasa) 
- 23.02.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - Bór Oborniki Śląskie (A klasa) 

- 02.03.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - Prochowiczanka Prochowice (IV liga) 
- 09.03.2019 (sobota) godz. 12:00 Polonia Środa 
Śląska - Galakticos Solna (A klasa) 

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH KIBICÓW!

Ws z y s t k i e  s p o t k a n i a 
rozgr y wamy na Centrum 

Sportu w Środzie Śląskiej (ul. 
Winogronowa) obok basenu. 

Pierwsze spotkanie rundy 
wiosennej sezonu 2018/2019 z 

Pogonią Oleśnica zaplanowane 
jest na 23 marca 2019.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Od 10 stycznia 2019 seniorzy naszego klubu 
rozpoczną przygotowania do rundy wiosennej - 
treningi odbywać się trzy razy w tygodniu (boisko 
plus siłownia), natomiast od 2 lutego rozpoczniemy 
serię zimowych sparingów.

Plan przygotowań do rundy wiosennej

R  E  K  L  A   M  A




